

FORSIDE

KULTUR

EVENT

ALARM112 ▾

POLITIK

SPORT

NYHEDER

LÆSERBREVE

# Folketingsvalg og politiske paroler prægede 1. maj-møde i Langå

🕒 2. maj 2019 👤 Egon Thomsen 📁 event, nyheder, politik 💬 0



De røde faner havde vind i sejlene den 1. maj

**De røde faner havde bogstavelig talt medvind, da de blafrede i vinden til 1. maj-møde i Langå. Her var mødet arrangeret i fællesskab mellem Socialdemokratiet i Langå og Omegen, Socialistisk Folkeparti i Randers, Enhedslisten Randers, Velfærdslisten og Beboerlisten.**

Formand for Socialdemokratiet i Langå Christian E. Pedersen bød velkommen, hvorefter den obligatoriske arbejdersang "Når jeg ser et rødt flag smælde" blev sunget.

Til stede var ikke mindre end tre kvindelige folketingskandidater, som gav deres bud på den fremtidige politik efter det næste folketingsvalg.

## INFOMATION

**Kontakt til Redaktion.**

*Email:*

[kontakt@newsnetavis.dk](mailto:kontakt@newsnetavis.dk)

Ser du noget spændende, som du gerne vil dele med andre, så giv os et ring

**TIP OS: 24 59 49 24**

**SMS: 24 59 49 24**

*CVR: 21 93 83 43*

## REKLAMER

Kunne du tænke dig en reklame her så ring på: 71 83 55 50

[www.mmt-auto.dk](http://www.mmt-auto.dk)  
Tel. 2732 3275

Artiklen fortsætter under billedet



**Formand Christian E. Pedersen fik hjælp af sin datter til at lede mødet (foto: News Netavis)**

Charlotte Broman Mølbæk (SF) sagde at devisen om, at det skal kunne betale sig at arbejde, har ændret synet på dem, som ikke har noget arbejde. Det blev udlagt, som om det var selvforskyldt, og derfor skal de leve i fattigdom.

»I dag ser man ned på dem, der ikke bare kan. Dem, der ikke er i arbejde. Dem, der er syge. Dem der er flygtninge. Dem, der er anderledes. Dem, der nasser på vores skattepenge. Og derfor skal de straffes med lave ydelser, kontanthjælpsloft og hjemsendelsesydelse – alt sammen krydret med utallige sanktioner og stramme besnærende regler« betonedede hun.

Det kommende valg er rigtig vigtig, for landet skal i en anden retning, udtrykte Charlotte Broman Mølbæk.

»Vi skal fortsætte med at styrke det velfærdssamfund, som har gjort os alle så rige – og med rigdom mener jeg ikke kun ussel mammon. Jeg mener frihed og lige muligheder for at have et godt liv. Det bliver vi alle rige af,« fastslog Charlotte Broman Mølbæk.

Artiklen fortsætter under billedet



MinByViborg.dk



BEREDSKABDK  
Danske Freelance Fotografer



Alarm112Midtjylland.dk



**Charlotte Broman Mølbæk (SF) – foto: News Netavis**

For Karina Hjorth (Enhedslisten) er solidaritet og klima de væsentligste emner i den kommende valgkamp.

»I den højaktuelle klimadebat kan vi ikke bruge individualisme til noget, for det kræver en fælles indsats for at holde moder jord i live og forbedre de nuværende forhold for både natur, dyr og mennesker,« fremhævede hun.

Karina Hjorth lagde ikke skjul på, at hun bliver arrig, når hun f.eks. ser folk smide affald ud af bilens vinduer under kørsel.

»Vi må stå sammen om de her ting. Udvide solidaritet, så vi sammen kan redde jorden, vores klima og færdes på lige vilkår i samfundet« betonedede hun til slut.

*Artiklen fortsætter under billedet*



**Karina Hjort er folketingskandidat for Enhedslisten (foto: News Netavis)**

Iben Sønderup som er folketingskandidat for Socialdemokratiet i Randers Syd-kredsen.

Hun fastslog at Socialdemokratiet vil passe bedre på Danmark, end de borgerlige partier vil, fordi partiet har foreslået at nedslidte kan gå tidligere på pension. Foreslået 1000 flere sygeplejersker, og en ambitiøs klima- og miljøindsats.

Der er mange unge i Danmark, som er bekymrede for klimaet, naturen og den fælles fremtid. Og det bekymrer Iben Sønderup.

»Der er så mange unge mennesker, der lider under psykisk mistrivsel. Jeg møder dem selv, når jeg går på arbejde som gymnasielærer. De lider af angst og depression. Det er altså for tidligt, når man ikke engang er fyldt tyve år« understregede hun.

»Når jeg stiller op til Folketinget, så gør jeg det ikke for min egen skyld. Jeg gør det for vores skyld. Jeg gør det for Randers. For Østjylland. For Danmark. Fordi jeg tror på, at jeg, i fællesskab med andre, kan skabe nogle resultater. Vi skal have et mere retfærdigt samfund. Et stærkt fællesskab. Et samfund med tid til omsorg. Tid til undervisning. Tid til hinanden. Et samfund, hvor vi drager omsorg for vores natur, miljø og klima. Vi er fælles om fremtiden« sluttede Iben Sønderup.

*Artiklen fortsætter under billedet*





Iben Sønderup (S) – foto: News Netavis

Omkring 100 mennesker lagde vejen forbi Kulturhuset i Langå, hvor der kunne købes øl, vand, kaffe, kage og pølser.



EVENT

NYHED

POLITIK



« PREVIOUS

Mange talere til 1.  
maj-møde

NEXT »

Vi tager de gode  
vaner med på  
arbejde



## BE THE FIRST TO COMMENT

---

### Leave a Reply

Din email adresse vil ikke blive vist offentligt.

Kommentar

Navn\*

Email\*

Hjemmeside

Save my name, email, and website in this browser for the next time I comment.

Informer mig om nye kommentarer via e-mail.

Giv besked om nye indlæg via e-mail.

**SKRIV KOMMENTAR**

---

Copyright © 2020 | WordPress Theme by MH Themes

---